Diversos
Protocolo: 2020000407199

A SECRETÁRIA DE ESTADO DACULTURA, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da fase de
SELEÇÃO do Edital SEDACTEL 11/2019 - Edital Mais Cultura/Biblioteca Viva RS para Modernização de Bibliotecas Públicas
Municipais do Estado do Rio Grande do Sul, conforme relação constante do processo 19/1100-0001429-7. Desta decisão cabe
recurso, no prazo de cinco dias úteis a contar dessa publicação, a ser exclusivamente encaminhado por meio da página
www.procultura.rs.gov.br, no espaço do proponente, conforme itens 8.5 e 8.5.1 do mencionado Edital:
Relação de Projetos

Finalidade Modalidade Valor Vagas

Modernização de Bibliotecas Públicas Prefeitura Municipal 20.000,00 32

Projeto CEPC Produtor Interior Nota
Final Situação

MODERNIZAÇÃO DA BIBLIOTECA
CARLOS LUIS PINHEIRO DE FREITAS 3276 PREFEITURA MUNICIPAL DE

EUGÊNIO DE CASTRO X 100 Contemplado

Projeto Biblioteca Móvel 2166 PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANTA GORDA X 100 Contemplado

MODERNIZAÇÃO DA BIBLIOTECA
MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA 5169 PREFEITURA MUNICIPAL DE

PINHAL DA SERRA X 100 Contemplado

Projeto: "Lendo para o Futuro". 5293 PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESTAÇÃO X 100 Contemplado

Buena Terra é Cultura: Investindo em
Cidadãos Leitores. 1238 PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOSSOROCA X 100 Contemplado

Tekomboé para todos 525 PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO MIGUEL DAS MISSÕES X 100 Contemplado

SANTA CLARA MAIS LEITOR 4790 PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA CLARA DO SUL X 99 Contemplado

Modernização Biblioteca Irmã Lúcia 405 PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO PEDRO DA SERRA X 94.5 Contemplado

MODERNIZAÇÃO DA BIBLIOTECA
PÚBLICA MUNICIPAL JOSÉ DE
ALENCAR

2353 PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPINA DAS MISSÕES X 92 Contemplado

Dê um mergulho na biblioteca 4195 PREFEITURA MUNICIPAL DE
TRÊS ARROIOS X 90 Contemplado

Moderno é Ler 5111 PREFEITURA MUNICIPAL DE
HULHA NEGRA X 89 Contemplado

Leitura em Harmonia - Modernização
biblioteca municipal 1402 PREFEITURA MUNICIPAL DE

HARMONIA X 88 Contemplado

A publicação completa dos projetos selecionados poderá ser acessada pela página www.procultura.rs.gov.br.

Porto Alegre, 02 de abril de 2020.

Beatriz Helena Miranda Araujo
Secretária da Cultura

Departamento de Fomento
RAFAEL CRAMER BALLE

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Porto Alegre, Terça-feira, 7 de Abril de 2020 632Diário Oficial